



اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران
Iranian Oil, Gas and Petrochemical Products Exporters' Union

تاریخ: ۸۹/۱۰/۲۱
شماره: ۸۹/۱۲۲۲
پیوست: دارد

جناب آقای مهندس برزگری
ریاست محترم سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران

باسلام

احتراماً با توجه باینکه وضع عوارض بر صادرات اسلاک واکس موجب گردیده تا عده ای افراد سودجو از مشابهت ظاهری این ماده با فوتس ایل سوء استفاده نموده و آن را بجای فوتس ایل صادر نمایند، لذا این اتحادیه ضمن مکاتبه با مدیریت محترم کل دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران و جلب نمودن توجه آن دفتر به این نکته درخواست نمود تا در انجام آزمایشاتی که به منظور تشخیص ماهیت این دو محصول انجام می گیرد به آیتم هایی که به وجه تمایز این دو محصول اشاره دارد دقت بیشتری معمول گردد تا از خروج اسلاک واکس بدون رعایت ضوابط و پرداخت عوارض جلوگیری بعمل آید. لیکن متأسفانه شدت عمل گمرک در این زمینه موجب گردید تا به قول معروف تر و خشک با هم سوزانده شود و کالاهای فوتس ایل متعلق به شرکت های خوشنام نیز برای مدت طولانی در گمرک بندرعباس متوقف گردد و آزمون هایی که در آنمحل انجام می گیرد فقط به وجود یا عدم وجود مواد یارانه ای در محمولات محدود شود و به بهانه اینکه امکانات بحد کافی در آزمایشگاه وجود ندارد از انجام تست های مربوط به تشخیص ماهیت این دو محصول از یکدیگر خودداری بعمل آید.

لذا از آنجا که مشکل پیش آمده از یک طرف موجب توقف بیش از حد کالای فوتس ایل در گمرک و از طرف دیگر باعث بروز خسارت های فراوان به صادر کنندگان گردیده و این اتحادیه ضمن مکاتبات مکرر با گمرک و ارائه راهکار مبنی بر اینکه

- فوتس ایل متعلق به شرکت های خوشنام با تعهد کتبی مدیرعامل صادر گردد.
- فوتس ایل متعلق به شرکت های غیر خوشنام با سپردن سفته و ضمانت نامه صادر شود.
- آزمایشگاه بندرعباس نیز برای انجام آزمایشات مربوط به تشخیص فوتس ایل از اسلاک واکس تجهیز و مورد استفاده قرار گیرد.



اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران
Iranian Oil, Gas and Petrochemical Products Exporters' Union

و یا اینکه این مشکل ضمن انجام هماهنگی لازم توسط گمرک با آن سازمان محترم مرتفع گردد تا صادرات کالای موصوف کما فی سابق انجام گیرد. لیکن متأسفانه گمرک به مکاتبات این اتحادیه ترتیب اثر نداده و تا این تاریخ هیچگونه اقدام مثبت و موثری در جهت رفع مشکل صورت نگرفته است. لذا با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع و خسارات فراوان وارده به صادرکنندگان خواهشمند است دستور فرمائید نسبت به رفع مشکل فوق الذکر اقدام عاجل و موثر معمول گردد. ضمناً به پیوست یک نسخه از مکاتبات انجام گرفته و فهرست مشخصات محمولات فوتس ایل که در گمرک به مدت بیش از یک ماه متوقف مانده با ذکر نام شرکت ذیربط و شماره کوتاژ و تعداد کانتینرها جهت مزید استحضار ایفاد می گردد.

پیشاپیش از بذل عنایت و دستور مساعدی که در جهت رفع مشکل صادر خواهند فرمود تشکر می گردد.

با احترام
نیما اسلامی
دبیر کل

رونوشت: سرکار خانم پیروز بخت مدیریت محترم کل دفتر بازرسی کالا و واردات و صادرات جهت استحضار ایفاد می گردد.

اعضای محترم کمیسیون فرآورده های پارافینی پیرو مذاکرات انجام گرفته در جلسه مورخ ۸۹/۱۰/۱۹ جهت استحضار ایفاد می گردد.